ПРОТОКОЛ № 18

Заседания Правления Аудиторской палаты в очной форме

22.08.2024  г. Минск

Председатель Теляк Е.В.

Заместитель председателя: Гвардиян Н.И.

Участвовали члены

Правления:

Верещагина И.В., Кирслите Р.В., Миткевич Т.С.,

Перелыгина М.А.

Вопрос 1. О рассмотрении результатов оценки нарушений, выявленных при

осуществлении внешней оценки ЗАО «Аудит-Эксперт».
(Кирслите Р.В.)

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Комитету по рассмотрению дел о применении в

отношении членов Аудиторской палаты мер воздействия осуществить оценку

нарушений, выявленных при осуществлении внешней оценки ЗАО «Аудит-

Эксперт» в соответствии с результатом, внесенным на рассмотрение Правления

Аудиторской палаты;

2. Применить по результатам внешней оценки в отношении ЗАО «Аудит-

Эксперт» меры воздействия в соответствии с проектом решения о применении

мер воздействия, представленным на рассмотрение Правления Аудиторской

палаты.

Вопрос 2. О рассмотрении результатов оценки нарушений, выявленных при

осуществлении внешней оценки в виде мониторинга системы внутренней

оценки ООО «Аудит бухгалтерии и консультации».
(Гвардиян Н.И.)

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Комитету по рассмотрению дел о применении в

отношении членов Аудиторской палаты мер воздействия осуществить оценку

нарушений, выявленных при осуществлении внешней оценки в виде

мониторинга системы внутренней оценки ООО «Аудит бухгалтерии и

консультации» в соответствии с результатом, внесенным на рассмотрение

Правления Аудиторской палаты;

2. Применить по результатам внешней оценки в виде мониторинга системы

внутренней оценки в отношении ООО «Аудит бухгалтерии и консультации»

меры воздействия в соответствии с проектом решения о применении мер

2

воздействия, представленным на рассмотрение Правления Аудиторской

палаты.

Вопрос 3. О рассмотрении результатов оценки нарушений, выявленных при

осуществлении внешней оценки в виде мониторинга системы внутренней

оценки ООО «Аудиторско-консалтинговая служба «Аудикс».
(Гвардиян Н.И.)

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Комитету по рассмотрению дел о применении в

отношении членов Аудиторской палаты мер воздействия осуществить оценку

нарушений, выявленных при осуществлении внешней оценки в виде

мониторинга системы внутренней оценки ООО «Аудиторско-консалтинговая

служба «Аудикс» в соответствии с результатом, внесенным на рассмотрение

Правления Аудиторской палаты;

2. Применить по результатам внешней оценки в виде мониторинга системы

внутренней оценки в отношении ООО «Аудиторско-консалтинговая служба

«Аудикс» меры воздействия в соответствии с проектом решения о применении

мер воздействия, представленным на рассмотрение Правления Аудиторской

палаты.

Вопрос 4. О рассмотрении результатов оценки нарушений, выявленных при

осуществлении внешней оценки в виде мониторинга системы внутренней

оценки аудитора-индивидуального предпринимателя Бордюжа Р.И.
(Гвардиян Н.И.)

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Комитету по рассмотрению дел о применении в

отношении членов Аудиторской палаты мер воздействия осуществить оценку

нарушений, выявленных при осуществлении внешней оценки в виде

мониторинга системы внутренней оценки аудитора-индивидуального

предпринимателя Бордюжа Р.И. в соответствии с результатом, внесенным на

рассмотрение Правления Аудиторской палаты;

2. Применить по результатам внешней оценки в виде мониторинга системы

внутренней оценки в отношении аудитора-индивидуального предпринимателя

Бордюжа Р.И. меры воздействия в соответствии с проектом решения о

применении мер воздействия, представленным на рассмотрение Правления

Аудиторской палаты.

Вопрос 5. О рассмотрении результатов оценки нарушений, выявленных при

осуществлении внешней оценки в виде мониторинга системы внутренней

оценки аудитора-индивидуального предпринимателя Ярошевича И.В.

3

(Гвардиян Н.И.)

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Комитету по рассмотрению дел о применении в

отношении членов Аудиторской палаты мер воздействия осуществить оценку

нарушений, выявленных при осуществлении внешней оценки в виде

мониторинга системы внутренней оценки аудитора-индивидуального

предпринимателя Ярошевича И.В. в соответствии с результатом, внесенным на

рассмотрение Правления Аудиторской палаты;

2. Применить по результатам внешней оценки в виде мониторинга системы

внутренней оценки в отношении аудитора-индивидуального предпринимателя

Ярошевича И.В. меры воздействия в соответствии с проектом решения о

применении мер воздействия, представленным на рассмотрение Правления

Аудиторской палаты.

Вопрос 6. Об установлении председателю Аудиторской палаты надбавки к

тарифному окладу в размере 5 (пять) процентов за продолжительность

непрерывной работы в Аудиторской палате в соответствии с подпунктом 4.3.9

пункта 4 Положения об оплате труда работников Аудиторской палаты,

утвержденного протоколом правления Аудиторской палаты от 22.12.2023 №31.
(Гвардиян Н.И.)

РЕШИЛИ:

1. Установить председателю Аудиторской палаты надбавку к тарифному

окладу в размере 5 (пять) процентов за продолжительность непрерывной

работы в Аудиторской палате в соответствии с подпунктом 4.3.9 пункта 4

Положения об оплате труда работников Аудиторской палаты, утвержденного

протоколом правления Аудиторской палаты от 22.12.2023 №31.

2. Установить, что данное решение вступает в силу с момента его принятия

правлением Аудиторской палаты и распространяется на отношения, возникшие

с 10.07.2024 года.

3. Поручить заместителю председателя Аудиторской палаты заключить

дополнительное соглашение к контракту, заключенному с председателем

Аудиторской палаты.

Председатель Аудиторской палаты (подпись) Е.В. Теляк

Заместитель председателя

Аудиторской палаты

(подпись) Н.И. Гвардиян